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meer privacywetten

Telecomwet

= verkeers- en locatiegegevens
e spam en telemarketing

e ‘spyware’ en ‘cookies’

e communicatiegeheim

e Art. 7: 448 t/m 7:460 en 7:468 BW Staatscommi

Wet gelijke behandeling

e ‘red lining’
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begrippen, toepassing en
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jargon

betrokkene
- degene op wie de gegevens betrekking hebb
- natuurlijke persoon
verantwoordelijke
- heeft zeggenschap over doel en wijze van ver
- natuurlijk persoon of rechtspersoon, of bestuu
bewerker

- bewerkt gegevens t.b.v. verantwoordelijke zo
haar rechtstreeks gezag te zijn onderworpen

CBP

- d.w.z. College bescherming persoonsgegeve
- toezichthouder m.b.t. verwerking persoonsgegevens

FG

- functionaris voor de gegevensbescherming
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e persoonsgegevens : :
- gegevens betreffende 50703538800-07035388035
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e verwerki ng Info@dlisney.com
- elke (geheel van)
handeling(en) m.b.t. 3 +
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4.8. [...] De naam van een rechts
waarin de naam van een natuurlij
persoon Is verwerkt kan niet zonc

persoon en de rechtspersoon die
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peschouwd worden als een gegeven dat

petrekking heeft op die natuurlijke
persoon en daarmee onder de

werkingsfeer van de Wbp worden
gebracht. De band tussen een natuurlijk

Zijn

naam draagt kan immers zeer divers zijn.
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“wanneer profielinformatie ook
- toegankelijk is voor anderen dan
* geheel of gedeelteljk zelfgekozen contactpersonen,
geautomatiseerd verwe zoals wanneer een profiel voor alle

persoonsgegevens leden van een sociale

k handmati 7 netwerkdienst toegankelijk is of
- SOMS 00K handmatig verwerkingen de gegevens kunnen worden

* uitzonderingen geindexeerd door zoekmachines, is
- verwerking t.b.v. persoonlijke of er sprake van toegang buiten de

huishoudelijke doeleinden persoonlijke of huishoudelijke
- Politiewet, Wet Gbha, WJD, Kieswet enz
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beperkte uitzondering voor =~ _
verwerkingen met
Journalistieke, artistieke of
literaire doeleinden




territoriale werking

Wie is verantwoordelijke voor
de verwerking?

* I.h.k.v. activiteit van vestiging van s 2 Heef? die verantwoordelijke

verantwoordelijke in Nederland een vestiging in Nederland
3. Vindt de verwerking plaats in

» door of t.b.v. verantwoordelijke het kader van activiteiten van
-die géén vestiging heeft in EU die vestiging?

-waarbij gebruik wordt gemaakt van (al dan
niet geautomatiseerde) middelen in
Nederland

-tenzij deze middelen alleen worden
o ® O O Summary of Changes to LinkedIn Privacy Policy | Lin...
geerIkt Voor de doorvoer Van ® www.linkedin.com/static?key=pop%2Fpop_privacy_policy_su...

persoonsgegevens Linked|(T3-

Summary of Changes to Linkedln Privacy
Policy

We have revised our Privacy Policy as of June 16, 2011. The
changes summarized here provide more detail and clarification on
our collection and use of personal data so that you my have a
clearer understanding of how the data you provide to LinkedIn is
used. We at LinkedIn work hard to gain and retain your trust, and
believe our Privacy Policy reflects the reasonable expectations of
our users. We provide this summary of changes to facilitate your
review and understanding of LinkedIn's present privacy policies and
practices. However, you should read the full privacy policy, as you
will be bound by its terms when you view, access or otherwise use
Linkedin.
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2.

Wie is verantwoordelijke voor de
verwerking?

Heeft die verantwoordelijke een
vestiging in Nederfand

Vindt de verwerking plaats in het
kader van activiteiten van die
vestiging...?
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Vragen van de
leden Van Dam

- . en Recourt
: retaris van Veiligheid en Justiti ov
Linkedin lingezonden 6 september 201 1),.

Antwoord van staatssecretaris

Tweede Kamer der Staten-Generaal 2

Vergaderjaar 2011-2012

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden

de leden Van Dam en Recourt (beiden PvdA) aan de
letaris van Veiligheid en Justitie over inbreuk op de privacy door
gezonden 6 september 2011).

van wmrh Teeven (Veiligheid en Justitie} (ontvangen

S e
" Ukopd’ﬁde y zich de antwoorden op de Kamervragen over de inbreuk op

or LinkedIn?

23 september 2011). Teeven (Veiligheid en Justitie) (ontvangen 1

Vraag 1

Col (CBP) specifieke

Herinnert u zich de antwoorden op de Kamervragen over de inbreuk op vnor::g:rngangmenhﬂ‘ hermen van persoor

privacy door Linkedin?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

nsgege
netwerksites? Zo ja, welke zijn deze regels? Zo nee, waarom
u in dat laatste geval voor of tegenstander van nadere regelge-

2
pd heeft het Cbp mij laten weten dat het de vol richtlij
net betrekking tot do'omonng en het bendlenmnb.v‘;?pormmmoo-

richtlijnen voor de omga met an beschermen van persoonsgegeve staan; ) o
dootgociale netwectsimn?oZo ja. welke zijn deze regels? Zo nee, waarom beg:fge: van dwr“s»wz :‘f mé:i;a&or&wwmwm
niet? Bent u in dat laatste geval voor of tegenstander van nadere regelge- e batrokkene, beschermi

ving?

Antwoord 2 ) .
ten dat het de volgende richtlijnen
olammn men het beschermen van persoonsge-

Desgevraagd heeft het Cbp mij
hanteert met betrekking tot de

N dotukunnonoawn:
blijven van een reactie (opt-out) staat niet gelijk aan het geven van

nming.
de uitgangspunten zijn tevens terug te vinden in een gemeen-
k standpunt over het begrip toestemming van 13 juli 2011 van de

gav;tels door sociale netwerksites: - xsites dienen op privacyvrien-

standaardinstellingen van soc
van de vraag
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Wet bescherming




"al dan niet geautomatiseerde
middelen die zich in Nederland

bevinden"
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WhatsApp, met hoofadvestiging in Californié, en zonder kantoren
buiten de Verenigde Staften, gebruikt smariphones van whatsapp-
gebruikers - door middel van de app die op de apparaten is
geinstalleerd - als middel bij de verwerking van persoonsgegevens

In het kader van de app [..]

De app is daarbij ook toegankeljjk voor personen in Nederland. De
dienst is ook (mede) gericht op personen in Nederland. Dit bljjkt
onder meer uit het feit dat WhatsApp diverse dialoogboxen en
(instellings)schermen (waaronder de standaardtekst voor het
uitnodigen van nieuwe conltacten) evenals de veel gestelde

vragen (FAQ) beschikbaar stelt in het Nederlands [..]. WhatsApp
doet daarnaast een oproep aan Nederlandse vertalers om (verdere)
informatie in het Nederlands te kunnen verstrekken.

Gelet op het voorgaande is de Wbp van foepassing op de verwerking
van persoonsgegevens in het kader van de app door WhatsApp
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rerwerking
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verwerkingsgronden
toestemming
overeenkomst

gerechtvaardigd belang,
enz.

~

\

doelbinding

» verdere verwerking niet
onverenigbaar met
verzameldoel

/
verzameldoel
 welbepaald

e (gerechtvaardigd
« en uitdrukkelijk

J

omschreven

A

bewaren

e niet langer dan nodig voor
verzameldoel
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verzamelen

verzameldoel
e gerechtvaardigd

» uitdrukkelijk omschreven 3 van tevoren vastgelegd
 én welbepaald

geén blanco volmacht
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